Los 22 errores coleccionados y presentados el 30 de Junio 1546 fueron juzgados todos como erróneos, Pues, se dijo, son o de Pelagio o de Wiclef o deducidos de sus errores y por lo tanto deben ser condenados, siguiendo al Concilio de Constanza, que condenó a Wiclef, y a otros Concilios, que condenaron a Pelagio¹⁰².

b. Primera Forma del Decreto

El Decreto definitivo sobre la justificación tuvo que pasar por tres redacciones distintas y sucesivas.

El 24 de Julio de 1546 se repartió a los conciliares la primera forma del decreto¹⁰³, hecha por la comisión que había sido designada para esto. El franciscano español Andrés Vega tuvo parte muy principal en la obra¹⁰⁴.

De esta primera redacción vamos a transcribir lo que atañe de más cerca a la libertad humana.

3. Etsi vero pro omnibus mortuus est Christus Iesus, firmiter tamen credimus et confitemur, quod oportet, ut illis, qui iustitiam salutemque per Christum Iesum consequi efficaciter volunt, ipsum Christi Iesu meritum applicetur et copuletur. Medicina enim etsi in se, hoc est virtute sua, omnibus prosit; a quibus tamen non bibitur, non proficit. Venenum Adae communiter per generationem carnis ab omnibus bibitur, quia natura bibitur, non voluntate; medicina Christi, quae supra naturam est, voluntate recipitur, non natura. Unde quod Adam

3. Aunque Jesucristo murió por todos, con todo firmemente creemos y confesamos que conviene que el mismo mérito de Cristo Jesús se aplique y se una a aquellos que eficazmente quieren conseguir la justicia y la salud por Cristo Jesús. Pues aunque la medicina en sí; esto es, por su virtud, aprovecha a todos; con todo a los que no la beben, no les aprovecha. El veneno de Adán comúnmente por la generación de la carne es bebido por todos; porque se bebe por la naturaleza; no, por la voluntad; la medicina de Cristo, que

¹⁰² *Ibidem*, 378-383.

¹⁰³ *Ibidem*, 384-391.

¹⁰⁴ *Ibidem*, 384, nota 1.

mali potest, actu etiam facit; quod Christus boni potest, actu non omnes assequuntur, ut hinc appareat, quid natura sit, quid gratia. Gratia enim non est nisi recipere volentium, natura non volentium; (...) Nam si pereunt multi nec iuvantur ne pereant, causa in eis est, non in Deo. (...) ¹⁰⁵.

8. Si quis dixerit, quod ob id tantum datur impio haec gratia, ut sciat, quid appetere debeat, quid vitare, non etiam, ut quod faciendum cognoverit diligat atque ideo faciat; aut ut peccata, quae commisit, remittantur, non ut etiam adiuvet, ne alia committantur; aut ut facilius iuste vivere aeternamque vitam mereri possit, quasi sine ea per liberum arbitrium solum utrumque etiam possit, sed cum difficultate: anathema sit. Non enim ait Dominus: *Sine me difficilius potestis facere*, sed ait: *Sine me nihil potestis facere* ¹⁰⁶. Unde nec aeternam vitam mereri, nec implere divinam legem, nec vitare peccata omnia, nec vincere tentationes, nec ad intentionem Dei eum super omnia diligere potest homo, nisi primum fiat iustus ex injusto, ut sit actu membrum Christi, a quo accipiat unde vivat ¹⁰⁷.